
MINUTOS

Meta Indicador Forma de Medição (cálculo)

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro
Soma do tempo em minutos entre 

a Classificação de Risco até o 

Início do Atendimento médico de 

pacientes ADULTO com risco 

VERDE

554341 612041

Periodicidade de Avaliação

Soma de atendimentos médicos 

de pacientes ADULTO com risco 

VERDE
4736 4455

Mensal

Área Responsável

Coordenação Médica da UPA

Responsável pela Coleta de Dados
Coordenação Médica da UPA Mês Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

Responsável pela Analise de Dados Meta 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120

Coordenação Médica da UPA Resultado 117 137 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Referencial Comparativo

JANEIRO/2024

Versão
FEVEREIRO/2024

Última Atualização

No mês de FEVEREIRO, um dos fatores que impactaram no não alcance da meta deu -se através do aumento do número de pacientes admitidos com suspeita de infecção pelo vírus da Dengue e a 

substituição de profissionais médicos, onde a maioria do quadro médico efetivo que possuem plantões fixos e já estão orientados a respeito dos fluxos e rotinas durante o plantão, iniciou a 

especialização na residência médica;

Análise Crítica

Manutenção e treinamentos recorrentes com a equipe médica serão ainda mais intensificados para alcançarmos o indicador dentro do estipulado contratualmente junto a SES.

Ação de Melhoria

Manter a menor  média possível do tempo maximo de espera desse indicador

Soma do tempo em minutos entre a Classificação de 

Risco até o Início do Atendimento médico de 

pacientes ADULTO com risco VERDE /Soma de 

atendimentos médicos de pacientes ADULTO com 

risco VERDE

Apresentação

Tempo de espera na Urgência e Emergência de ADULTO com classificação VERDE 

Justificativa

Nome da Unidade UPA Unidade de Medida

< = 120 min Tempo de espera na Urgência e Emergência de ADULTO com classificação VERDE 

Código: ID-RFI

Aprovado por: 

Emitido por: 

Informação Documentada Título: Registro da Ficha de Indicador

117

137

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

20

40

60

80

100

120

140

160

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro NovembroDezembro

Meta

Resultado


