0-											
	Código: ID-RFI		Aprovado por:								
Biograph de latest de l'et de jarrent planners de latest de l'et de jarrent planners de latest de latest de latest de characteristics de la reformation de la destante de latest de latest de	Coulgo. ID-RT		Emitido por:								
Informação Documentada	Título: Registro da Ficha de Indicador										
Nome da Unidade	UPA	Unida	ide de Medida	MINUTOS							
Meta	Indicador			Forma de Medição (cálculo)							
< = 120 min	Tempo de espera na Urgência e Emergên	cia de ADULTO com o	classificação VERDE	Soma do tempo em minutos entre a Classificação de Risco até o Início do Atendimento médico de pacientes ADULTO com risco VERDE /Soma de atendimentos médicos de pacientes ADULTO com risco VERDE							
160	Periodicidade de Avaliação Mensal										
117			•								
120		\rightarrow		Área Responsável							
100				Coordenação Médica da UPA							
80			→ Meta	Responsável pela Coleta de Dados Coordenação Médica da UPA Responsável pela Analise de Dados							
60			Kesuitado	Coordenação Médica da UPA							
40				Referencial Comparativo							
20				JANEIRO/2024							
<u> </u>	0 0 0 0	0 0	0	Versão							
Janeiro Fevereiro Março Abril Ma	io Junho Julho Agosto Setembro	Outubro Novembro	Dozombro	FEVEREIRO/2024							
Janeiro Tevereiro inidiço Abril Inid	o zamo zamo rigosto setembre	outubio novembro	betembro	Última Atualização							
	J	ustificativa									
	No mês de FEVEREIRO, um dos fatores que impactaram no não alcance da meta deu -se através do aumento do número de pacientes admitidos com suspeita de infecção pelo vírus da Dengue e a substituição de profissionais médicos, onde a maioria do quadro médico efetivo que possuem plantões fixos e já estão orientados a respeito dos fluxos e rotinas durante o plantão, iniciou a especialização na residência médica;										
	An	álise Crítica									
Manutenção e treinamentos recorrentes com a equipe médica serão ainda mais intensificados para alcançarmos o indicador dentro do estipulado contratualmente junto a SES.											
	Ação	de Melhoria									
	Manter a menor média possível d	o tempo maximo de	espera desse indicador								

	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro
Soma do tempo em minutos entre a Classificação de Risco até o Início do Atendimento médico de pacientes ADULTO com risco VERDE		612041										
Soma de atendimentos médicos de pacientes ADULTO com risco VERDE	4736	4455										

Tempo de espera na Urgência e Emergência de ADULTO com classificação VERDE												
Mês	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro
Meta	120	120	120	120	120	120	120	120	120	120	120	120
Resultado	117	137	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!						